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Fastställande av taxor och avgifter 2024 
 

Förslag till beslut 
Äldre samt vård- och omsorgsnämnden:  

1. fastställer föreslagna taxor och avgifter 2024 i enlighet med tjänsteutlåtandets 
bilaga 1. 

Sammanfattning 
Taxor och avgifter för äldre samt vård- och omsorgsnämndens verksamheter för 2024 
behöver regleras med de index som ingår i avgifterna. Taxorna och avgifterna berör bland 
annat hemtjänst, boendeavgift, korttidsboende, trygghetslarm och avgifter kring kost. 
Föreslagna taxor och avgifter framkommer i sin helhet i bilaga 1. Bortsett från 
måltidskostnad justeras taxorna med prisbasbeloppet. Prisbasbelopp för 2024 är 57 300 
kronor. Måltidskostnaden bygger på en råvarudel som använder Socialstyrelsens 
referensvärden för individuella matkostnader. Den andra delen av måltidskostnaden är 
tillagningsdel som räknas upp årligen med statistiska centralbyråns omsorgsprisindex.   

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Taxorna och avgifter har reglerats med de index som ingår i konstruktionen. 
Förvaltningen bedömer att intäkten från taxorna och avgifterna möter förvaltningens 
ökade kostnader för 2024.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Samverkan 
Information ges på förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FSG) den 24 januari 
2024. 

Bilagor 
1. Taxor och avgifter, äldre samt vård- och omsorgsnämnden från och med 1 

januari 2024 

  

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen 
 

  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2024-01-04 
Diarienummer N160-0024/24 
 

Handläggare: Niklas Johansson 
niklas.johansson@aldrevardomsorg.goteborg.se 
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Ärendet  
Nämnden har att ta ställning till förvaltningens förslag om taxor och avgifter 2024 enligt 
bilaga 1.  

Beskrivning av ärendet 
Taxor och avgifter finns för äldre samt vård- och omsorgsnämndens verksamheter och 
bygger på olika konstruktioner. Nämnden har att fatta beslut om indexuppräkning av 
avgifterna i enlighet med de beslutade taxekonstruktionerna. Taxorna och avgifterna 
berör bland annat hemtjänst, boendeavgift, korttidsboende, trygghetslarm och avgifter 
kring kost. Bortsett från måltidskostnad förslås taxorna och avgifterna att justeras med 
prisbasbeloppet. Prisbasbelopp för 2024 är 57 300 kronor. Föreslagna taxor och avgifter 
framkommer i sin helhet i bilaga 1. Nedan följer beskrivning av beslutade 
taxekonstruktioner. 

Kommunfullmäktige beslutade den 22 mars 2018 § 17 om en ny taxa inom äldreomsorg 
och funktionshinderverksamhet. I samband med beslut om budget för 2020 beslutade 
kommunfullmäktige att höja timtaxan inom hemtjänsten till 10 procent av belopp enligt 8 
kap 5 § p 1 socialtjänstlagen (SoL).  

I taxan för avgifter för kost finns en konstruktion för den avgift som gäller för helpension 
inom särskilt boende, äldreboende och bostad med särskild service enligt SoL. 
Konstruktionen innebär att avgiften för helpension bestäms som summan av en råvarudel 
(livsmedelskostnad som meddelas av Konsumentverket) och en tillagningsdel som 
årligen omräknas enligt SCB:s omsorgsprisindexindex (OPI). Måltidskostnaden bygger 
på en råvarudel som använder Socialstyrelsens referensvärden för individuella 
matkostnader. Den andra delen av måltidskostnaden är tillagningsdel som räknas upp 
årligen med statistiska centralbyråns omsorgsprisindex.  

De livsmedelskostnader som meddelas av Socialstyrelsen är indelade i olika 
åldersklasser. I Göteborgs Stads taxa ligger livsmedelskostnaden i åldersklassen 75 år och 
äldre som grund för avgiften för helpension. I de av Socialstyrelsen meddelade 
livsmedelskostnaderna har åldersklassen 75 år och äldre tidigare motsvarat cirka 90 
procent av samma kostnad för åldersklass 61–74 år. Från och med 2020 har nivån för 
personer 75 år och äldre satts lika som för personer i den lägre åldersklassen. För att 
undvika att avgiften för helpension höjs utöver årlig omräkning har avgiften 2021 därför 
fastställs med bibehållande av principerna i kommunfullmäktiges beslutade taxa. Det vill 
säga med utgångspunkten att livsmedelskostnader för personer i åldersklass 75 år och 
äldre uppgår till 90 procent av livsmedelskostnaderna för personer i åldersklassen 65–74 
år.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att taxor och avgifter för år 2024 är beräknande enligt tidigare 
beslutade konstruktion och förutsättningar.  
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Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen 

 

 

 

 

Emma Höjgaard  
Avdelningschef 

 

Babbs Edberg  
Förvaltningsdirektör 
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